-
ü!

lNDICAÇÃO N° .flü/2024

#?ÊTffixEficç:C#lF5
CÁMARÀ M_ Do CEARÁ

CARLA ARIANE GO- _ _ cw#d7;'_3g:#

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ,

Senhor Presidente,

A vereadora Maria Lucinete De Sousa Brito, com fundamento no Regimento
lnterno e na Lei Orgânica do Município, iNDICA, ao Exmo. Sr. Prefeito, Francisco João

Cardoso Filho, ciue providencie uma equipe para analisar o que pode ser feito com a

presente situação da Rua da Luz, localizada na Sede do Distrito de Oiticicas,
Município de Viçosa do Ceará.

JUST[F]CATIVA:

Apresento esta  indicação,  pois é crucial  que seja feita  a analise da situação da
Rua da Luz, Zona  Urbana  lotalizada na Sede do Distrito de Oiticicas no Munici'pio de
Viçosa  do  Ceará,  devido  ao  grande  desgaste  existente  na  estrada  e  um  acumulo  de
água  causado  pelas  chuvas  e  as  residências.  E  não  tem  tratamento  de  esgoto,  isso
ocasiona a deterioração do asfalto e consequentemente aumenta o mau cheiro na rua,
à   mesma   está   bastante   danificada   e   apresentam   vários   buracos,   dificultando   a

passagem  dos  moradores e  o trânsito dos veículos,  a  solicitação se  deu  por conta de
pedidos dos residentes deste Distrito, pois tem prejudicado bastante os moradores e o
bem estar dos mesmos.

Recomendo  a  solicitação  de  analise  da  situação  da  Rua  da  Luz,  localizada  na

Sede do Distrito de Oiticicas, Zona Urbana devido aos benefícios duradouros que essa
escolha  pode trazer.  lsso  contribuirá  para  melhorar  a  infraestrutura  da  comunidade,

promovendo  acessibilidade,  conforto,  valorização  do  espaço  e  também  uma  melhor
qualidade de vida  para  os moradores daquele  Distrito.  Assim,  a solicitação  de  analise
da situação da Rua da Luz, localizada na Sede do Distrito de Oiticicas, Zona Urbana é
uma   demanda   legítima   e   essencial   para   o   progresso   e   qualidade   de  vida   dessa
localidade Urbana.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Viç®sa do Cearií -CE, 11 de abril de 2024,

QmíLJkHfii3#
MARIA LUCINETE DE SOUSA BRITO

VEREADORA

AV. MAIOR FEL[ZARDO DE PINHO PESSOA, Sm -CENTF`O -VIÇOSA DO CEARÁ -CEP 62300-000
CNPJ N9 07.347.826/0001-70   CGF  N9 06.920.323-7